

## **Protokół Nr X/11**

sesji Rady Miasta Działdowo  
odbytej w dniu **29 września 2011 roku** w sali konferencyjnej Urzędu  
Miasta, w zamku.

pod przewodnictwem **pana Mariana ODACHOWSKIEGO** - Przewodniczącego Rady  
Miasta.

Sesja trwała w godz. 10<sup>00</sup> - 12<sup>55</sup>.

Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączaną listą obecności  
uczestniczyło 20 radnych.

Spoza Rady w sesji uczestniczyli:

<b>Pan Bronisław MAZURKIEWICZ</b>	- Burmistrz Miasta
<b>Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA</b>	- Skarbnik Miasta
<b>Pan Tadeusz MARCHLEWICZ</b>	- Sekretarz Miasta
<b>Pani Monika SKRZYPEK</b>	- Naczelnik Wydziału PNŚ
<b>Pani Iwona SKRZYPEK-KELLER</b>	- Naczelnik Wydziału WRP
<b>Pani Teresa NOWAKOWSKA</b>	- Radna Sejmiku
<b>Pan Adam BOROWSKI</b>	- Naczelnik Wydziału Prewencji Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji
<b>Przewodniczący zarządów osiedli</b>	- zgodnie z załączoną listą obecności
<b>Kilku mieszkańców miasta</b>	
<b>Przedstawiciele lokalnych mediów</b>	

### **Przebieg sesji**

#### **Pkt 1**

**Pan Marian ODACHOWSKI** - Przewodniczący Rady otworzył sesję, stwierdził jej  
prawomocność oraz powitał uczestników obrad.

**Ad pkt 2***Zmiany w porządku dziennym sesji :***Pan Bronisław MAZURKIEWICZ** - Burmistrz Miasta :

Panie Przewodniczący! Szanowna Rado! Bardzo proszę o zdjęcie z porządku obrad punktu 12 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w odpłatne użytkowanie na czas nieoznaczony zabudowanych i niezabudowanych nieruchomości komunalnych, położonych w Działdowie, na rzecz Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Działdowie. W uzasadnieniu podam tylko to, że jest to zbieżne z propozycją Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska, a jednocześnie z uwagi na to, że na dzisiejszej sesji nie ma zastępcy Burmistrza oraz pana Fabińskiego, Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i w związku z tym dyskusja nad tym projektem byłaby nie w pełni merytoryczna i dlatego ten projekt uchwały, moim zdaniem, należy jeszcze dopracować w Komisjach. I w to miejsce proponuję do porządku obrad przyjąć projekt uchwały zmieniający uchwałę nr VI/68/11 Rady Miasta Działdowo z dnia 28 kwietnia 2011 roku w sprawie odpłatności za świadczenia przedszkoli miejskich. A włączenie tego projektu jest to wynik korespondencji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z Burmistrzem Miasta Działdowo. Myślę, że uwaga słuszna i nie należy się z tym spierać. To wszystko, dziękuję.

Rada jednomyślnie, tj. 18 głosami „za” przyjęła powyższe zamiany, po czym przystąpiła do realizacji porządku obrad, w następującym brzmieniu :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zmiany w porządku dziennym sesji.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Sprawy różne.
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.
7. Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych i stowarzyszenia gmin.

8. Sprawozdanie z prac Komisji w okresie międzysesyjnym.
9. Interpelacje i zapytania.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XVIII/169/04 Rady Miasta Działdowo z dnia 29 kwietnia 2004r. w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.
11. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej działki oznaczonej Nr 1577/1 z mapy 08 o obszarze 0,0070 ha, zapisanej w Księdze Wieczystej Nr EL1D/00018718/7 stanowiącej część ul. Okrężnej w Działdowie.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr VI/68/11 Rady Miasta Działdowo z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie odpłatności za świadczenia przedszkoli miejskich.
13. Informacje o :
  - kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2011 roku,
  - przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2011 roku.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2011-2021.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2011.
16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Działdowskiemu poprzez realizację inwestycji obejmującej swym zakresem opracowanie dokumentacji technicznej oraz przebudowę skrzyżowania ulic Sienkiewicza i Osiedleńcza z drogą powiatową Nr 1363N, tj. ul. Księżodworską.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na własność Gminy-Miasto Działdowo do gminnego zasobu nieruchomości, działki będącej własnością Skarbu Państwa.
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie na własność zabudowanej nieruchomości od Działdowskiego Centrum „CARITAS” w Działdowie.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy-Miasto Działdowo służebnością przesyłu.

20. Odpowiedzi na zapytania.
21. Wolne wnioski i informacje.
22. Zamknięcie sesji.

### **Ad pkt 3**

Jednomyślnie, tj. 18 głosami „za” Rada przyjęła protokół poprzedniej sesji bez odczytywania.

### **Ad pkt 4**

*Sprawy różne :*

**Pan Marian ODACHOWSKI** - Przewodniczący Rady :

W tym punkcie chciałbym przedstawić państwu wystąpienie Rzecznika Praw Obywatelskich, pani profesor Ireny Lipowicz, która zwróciła się do wszystkich, także do naszej Rady, z pismem, które nawiązuje do pewnych wystąpień o charakterze rasistowskim, antysemickim i ksenofobicznym. Bardzo poproszę pana wiceprzewodniczącego o przedstawienie tego pisma.

**Pan Tadeusz UMIŃSKI** - Wiceprzewodniczący Rady odczytał to pismo (stanowi ono załącznik do protokołu).

### **Ad pkt 5**

*Sprawozdanie Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym :*

**Pan Marian ODACHOWSKI** - Przewodniczący Rady :

W dniach 15 i 16 września wspólnie z panem Burmistrzem uczestniczyłem w IX Kongresie Miast Polskich w Lublińcu. I może najpierw kilka słów o mieście, gospodarzu obrad tegoż Kongresu. Przede mną na stole jest tzw. „lubiś”, czyli oficjalna maskotka miasta Lublińca. Maskotka, która powstała w drodze konkursu plastycznego ogłoszonego wśród dzieci i młodzieży. Zwracam uwagę, że barwy przypominają nasze barwy działdowskie, albowiem herb Lublińca jest również błękitno-złoty z połową orła i pięcioma gwiazdami. Lubliniec położony jest ok. 40 kilometrów na południowy zachód od Częstochowy. Ma około 60 lat

więcej niż Działdowo i około 6 tysięcy mieszkańców więcej niż Działdowo. Ma bardzo fajnego Burmistrza pana Edwarda Maniula, który oddał mandat poselski po to, żeby wrócić na fotel burmistrza i zarządzać miastem Lubliniec. Mają bardzo piękną infrastrukturę ; maleńki ryneček - przypuszczam, że gdyśmy włożyli tam nasz ratusz, to zostałyby już niewiele chodnika do obejścia wokół tego rynku. Miasto bardzo ładnie urządzone. Mają jeden problem - dworzec kolejowy i tereny tzw. pokolejowe i to był jeden z dominujących tematów na Kongresie Miast Polskich. Dodam jeszcze, że Lubliniec jest znany ze słynnej jednostki komandosów, z jednego z nielicznych zakładów karnych dla kobiet. Organizują słynne biegi katorżnika albo nóż komandosa. Niedaleko, bo około 10 km od Lublińca jest zamek w Koszęcicach, który jest siedzibą Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk. Mają około 120 km ścieżek pieszych i rowerowych, niezupełnie w samym mieście, ale w otoczeniu. No i mają, proszę państwa, bardzo ważną rzecz - jedyne w Polsce, a może i w Europie - Muzeum Edyty Stein. Święta, błogosławiona, która została uznana za patronkę Europy - raz, ale także za patronkę miasta Lublińca. Co ciekawe związki Edyty Stein z samym Lublińcem są dość luźne, bo urodziła się we Wrocławiu, a ponieważ jej mama pochodziła z Lublińca, to ona tam czasami przyjeżdżała na wakacje, ale władze Lublińca potrafiły to wykorzystać jako markę i np. dzięki temu odnowili kamienicę kurantów, która była w bardzo złym stanie, i urządzili tam muzeum. Muzeum takie prawie wirtualne, bo nie ma w nim żadnych eksponatów związanych z Edytą Stein. Tam też powstał pierwszy kościół w Polsce p.w. błogosławionej Edyty Stein. Gdyby ktoś z państwa był zainteresowany, to przywiozłem płytę z filmem biograficznym o błogosławionej Edycie Stein - jest dostępna w Biurze Rady.

Na Kongresie dominowały trzy tematy ; rewitalizacja połączona z renowacją i zagospodarowywaniem obszarów śródmiejskich, wyprowadzaniem ruchu z centrów miast oraz zagospodarowywaniem i rewitalizacją dworców i terenów kolejowych Drugi temat to było zagospodarowywanie terenów komunalnych w świetle zmian ustawowych. I temat trzeci, bardzo nośny, bardzo ważny - kwestia finansów miast łącznie z tym bolącym, nagłościonym, upolitycznionym problemem odpłatności za przedszkola. Chcę powiedzieć, że w tej problematyce wyprowadzania ruchu i urządzania stref płatnego parkowania być może stoimy w przededniu pewnej rewolucji technologicznej, bo oto zaprezentowała nam się firma, która wprowadza system - jeszcze go w Polsce nie ma, ale pilotażowo już w niektórych jednostkach funkcjonuje, a zacznie działać tak w pełni od listopada tego roku. System nazywa się bardzo ładnie PANGO - parken go i funkcjonuje na zasadzie elektroniki, czyli nie ma żadnych parkometrów, żadnych biletów, żadnego pobierania opłat - wszystko odbywa się na zasadzie łączności telefonicznej, SMS-owej, czy smartwonowej. Może w tej kadencji to jeszcze nie, ale kto wie czy w perspektywie nie wejdziemy w tego rodzaju

rozwiązania. Przy czym firma oferuje bardzo korzystne warunki, bo w zasadzie 80% wpływów zostaje w budżecie miasta, a oni się zadowolają pozostałymi 20% .

W temacie rewitalizacji i dworców kolejowych padało bardzo wiele cierpkich słów i uwag pod adresem zwłaszcza kolei. I na tym tle jakby nasz pan Burmistrz miał swoje 5 minut i z głosem akurat pozytywnym, ponieważ my nie mamy powodów, żeby narzekać. Kolej w Działdowie wyremontowała dworzec za swoje pieniądze; unowocześnia całą magistralę kolejową łącznie z infrastrukturą towarzyszącą i korzystnymi dla miasta wiaduktami, tunelami, przejściami dla pieszych - wszystko za swoje pieniądze, a więc w tej sprawie głos Burmistrza Działdowa był akurat odosobniony podczas tego Kongresu.

Pan Burmistrz miał też swoje pięć minut jeszcze ostatniego dnia, kiedy już po zakończeniu oficjalnych obrad Kongresu Miast Polskich odbył się sparingowy mecz reprezentacji burmistrzów i prezydentów miast polskich. Burmistrzowie zmierzyli się z miejscową drużyną KS SPARTA, co ważne ten mecz wygrali 4 do 2. A kolejny termin siódmego czeka pana Burmistrza w Kobyłce i jeszcze do końca roku nasza reprezentacja wyjedzie prawdopodobnie na mecz towarzysko-sparingowy z reprezentacją współgospodarza Mistrzostw Europy, czyli Ukrainy, a z dotychczasowych ustaleń wynika, że ten mecz samorządowców przed Mistrzostwami Europy miałby się odbywać w Polsce.

Gdyby ktoś z państwa był zainteresowany dokumentacją z tego Kongresu, która przyjechała do Działdowa to zapraszam do Biura Rady.

Jeżeli chodzi o inne sprawy związane z okresem między sesjami, to chcę państwa poinformować, że do Biura Rady wpłynęło pismo pana Burmistrza adresowane do Komendanta Powiatowego Policji w związku ze zgłoszoną na poprzedniej sesji prośbą pana radnego Zenona Gajewskiego o zwiększenie ilości patroli na ulicy Dębowej w Działdowie. Burmistrz, oczywiście, może tylko prosić pana Komendanta o pozytywne jej rozpatrzenie.

Na podobnej zasadzie, w związku z prośbą pani radnej Wandy Milewskiej, pan Burmistrz wystąpił do Prezesa Zarządu PKS w Mławie w sprawie przywrócenia kursów na trasie Działdowo - Malinowo, obejmując ulicę Księżodworską.

Wpłynęło także pismo od koordynatora Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, podpisał je pan Piotr Adamski, a pismo informuje, że w kolejnej edycji tej kampanii wśród nagrodzonych i wyróżnionych uczniów szkół ponad podstawowych i gimnazjalnych znaleźli się laureaci z terenu naszego samorządu, a są to uczniowie : Jan Padecki, Marta Sakowska, Artur Pawłowski, Filip Popowicz, Weronika Grzelka.

Do Rady Miasta wpłynęło również pismo pani Kseni Tatiany Bechal w sprawie odstąpienia od zwrotu bonifikaty od zakupionego mieszkania z zasobów Gminy-Miasto

Działdowo. Wniosek ten skierowałem do merytorycznego rozpatrzenia przez pana Burmistrza i jego służby. Państwo radni zostaną oczywiście powiadomieni, łącznie z autorką tego wystąpienia.

31 sierpnia wpłynęło pismo od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego - dotyczy ono decyzji Ministra Środowiska z 12 sierpnia 2011 roku, która uchyla zaskarżoną decyzję w sprawie odmowy zezwolenia na usunięcie pięciu drzew gatunku lipa drobnolistna, rosnących w ciągu drogi powiatowej na odcinku Działdowo - Malinowo. Ta sprawa, jak sądzę, do państwa wróci, ponieważ teraz Rada jest organem, który opiniuje w drodze uchwały wszelkie formy zniesienia ochrony przyrody. W twój chwili dokumentacja jest w rękach Ministra Środowiska i do dnia dzisiejszego nie została zwrócona.

I na dyżurach, proszę państwa, przyjąłem jedną matkę - rodzica dziecka, które uczęszcza do naszego przedszkola miejskiego, wprowadzie telefonów i zapytań było więcej. Po rozmowie, po wyjaśnieniu okazało się, że sprawa polega na niezrozumieniu obowiązującej uchwały Rady Miasta w sprawie odpłatności za przedszkola - dopiero powyżej bezpłatnych 5 godzin tzw. podstawy programowe. Także mama wydawała się być później już usatysfakcjonowana i na tym się skończyło. Dziękuję bardzo za uwagę.

### **Ad pkt 6**

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady :

**Pan Bronisław MAZURKIEWICZ** - Burmistrz Miasta złożył sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady za okres od 2 września 2011r. do 28 września 2011r. ( stanowi ono załącznik do protokołu).

Ja chciałbym tylko, w uzupełnieniu sprawozdania pana Przewodniczącego, dodać z nieukrywaną satysfakcją, że w tych drugich pięciu minutach, kiedy miałem zaszczyt i przyjemność reprezentować Polskę grając w piłkę nożną, to na trybunach były takie sławy i obserwowały, kibicowały jak ; złoty medalista Igrzysk Olimpijskich z Monachium z 1972 roku Zygmunt Anczok oraz reprezentanci polscy jak Jan Banaś czy pan Latocha. Była to wielka radość być obserwowanym przez takie wielkie sławy piłki nożnej. Dziękuję za uwagę.

**Ad pkt 7**

Nie składano sprawozdań z działalności związków międzygminnych i stowarzyszenia gmin.

**Ad pkt 8***Sprawozdanie z prac Komisji w okresie międzysesyjnym :*

**Pani Irena MENDERSKA** - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 28 września Komisja :

- pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Miasta w sprawach: 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2011 – 2021, 2) w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011 rok oraz 3) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Działdowskiemu poprzez realizację inwestycji obejmującej swym zakresem opracowanie dokumentacji technicznej oraz przebudowę skrzyżowania na ulicach Sienkiewicza, Osiedleńcza i Księżodowska,
- ponadto Komisja wysłuchała informacji o wykonaniu budżetu miasta za I półrocze 2011 roku oraz informacji o przychodach majątkowych ze sprzedaży mienia komunalnego w mieście.

**Pani Elżbieta KONARZEWSKA** - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przekazała, że Komisja obradowała 26 września. W pierwszej części posiedzenia dokonano wizji lokalnej Przedszkola Nr 5 oraz Przedszkola Nr 3. Wizytowane przedszkola, w ocenie Komisji, wyglądają nadzwyczaj estetycznie. Zauważa się wielkie zaangażowanie dyrekcji i kadr pracowniczych w życie tychże placówek. Na podkreślenie zasługuje wysoka gospodarność, gro prac remontowych wykonywanych jest we własnym zakresie. W ocenie Komisji Oświaty są to przedszkola wzorowe.

Na drugiej części posiedzenia Komisja :

- przyjęła informację o wykonaniu budżetu miasta za I półrocze 2011 roku w zakresie działania Komisji,
- została poinformowana na temat remontów w placówkach oświatowych,
- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę Nr VI/68/11 Rady Miasta Działdowo z dnia 28 kwietnia 2011 roku w sprawie odpłatności za świadczenia przedszkoli miejskich.

**Pan Edward RADOMSKI** - Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska przekazał, że Komisja obradowała w dniu wczorajszym. A przedmiotem pracy Komisji było przedyskutowanie projektów uchwał, jak również zapoznanie się z informacjami, które Komisję żywotnie interesują.

- Komisja zaproponowała zdjęcie z dzisiejszego porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w odpłatne użytkowanie na czas nieoznaczony zabudowanych i niezabudowanych nieruchomości komunalnych, co pan Burmistrz dzisiaj uczynił,
- w kolejnym punkcie pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Miasta w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Działowskiemu poprzez realizację inwestycji obejmującej swym zakresem opracowanie dokumentacji technicznej oraz przebudowę skrzyżowania ulic Sienkiewicza i Osiedleńczej z drogą powiatową nr 1363 N tj. ulicą Księżodworską,
- Komisja wysłuchała informacji w sprawie zadań inwestycyjnych między innymi rewitalizacji Parku im. Jana Pawła II, rewitalizacji obiektu przy ulicy Wolności 64, interaktywnego Muzeum Państwa Krzyżackiego na bazie budynku Ratusza oraz w sprawie remontu linii kolejowej E – 65. I te informacje zostały przyjęte do wiadomości. Ponadto chciałbym poinformować, że informacje na temat najważniejszych inwestycji, które są realizowane, Komisja będzie zbierała raz na kwartał, żeby jakby na bieżąco śledzić czy są one podejmowane i z jakim skutkiem,
- w kolejnym punkcie Komisja przyjęła informację z realizacji budżetu miasta w zakresie zadań inwestycyjnych za I półrocze 2011 roku,
- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie na własność Gminy-Miasto Działdowo do gminnego zasobu działki będącej własnością Skarbu Państwa,
- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie wyrażenie zgody na nieodpłatne przejęcie na własność zabudowanej nieruchomości od Działdowskiego Centrum Caritas w Działdowie. Ta uchwała również została przyjęta jednogłośnie,
- i w ostatnim punkcie posiedzenia Komisja dyskutowała w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta w sprawie zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy-Miasto Działdowo służebnością przesyłu. Ta uchwała została przyjęta przy dwóch głosach wstrzymujących się.

**Pan Andrzej TESSAR** - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego poinformował, że na posiedzeniu w dniu 23 września Komisja :

- przyjęła informację dotyczącą porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców za pierwsze półrocze 2011 roku, w tym wpływu nowo wybudowanych rond na bezpieczeństwo ruchu drogowego,
- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg,
- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej stanowiącej część ulicy Okrężnej w Działdowie,
- przy dwóch głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie na własność zabudowanej nieruchomości od Działdowskiego Centrum Caritas w Działdowie.

**Pan Leszek GOŁEBIEWSKI** - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej :

Szanowni Państwo, w okresie międzysesyjnym Komisja Rewizyjna obradowała w dniu 14 września 2011 roku. Na posiedzeniu między innymi dokonano wyboru zespołu do przeprowadzania kontroli kompleksowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Działdowie. Zajęto się również przygotowaniem planu pracy Komisji na rok 2012.

### **Ad pkt 9**

*Interpelacje i zapytania :*

**Radny pan Zenon GAJEWSKI** :

Pierwsze pytanie mam do pani Skarbnik, a dotyczy ono podatku od nieruchomości w działach mieszkalnym i od działalności. Czy mogła by pani podać, jak to się kształtowało w ciągu ostatnich 5 lat.

Następne pytania mam już do pana Burmistrza i dotyczą one inwestycji znanej nam jako biogazownia :

- czy będą zwolnienia od podatków dla tej firmy, po zrealizowaniu inwestycji ?
- czy biogaz będzie służył do podgrzewania wody wówczas, gdyby pojawiła się inwestycja znana jako pływalnia? I teraz chodzi mi o coś takiego ; regularnie Przedsiębiorstwo Ciepłownicze podnosi ceny opłat za produkowanie GJ. Z tego, co pamiętam prezes Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego mówił tu o inwestycjach, w czasie tej rozmowy jeszcze o biogazowni nie wiedziałem, i czy w związku z tym Przedsiębiorstwo Ciepłownicze będzie w jakiś sposób zobowiązane do budowania

sieci z własnych środków, co oczywiście by się przełożyło na koszty ściągania tych pieniędzy z odbiorców? Dziękuję.

**Radny pan Jan Bedra**

Panie Burmistrzu! Szanowni radni!

Odniosę się do artykułu w „Tygodniku Działdowskim” na temat biogazowni...

**Przewodniczący Rady :**

Panie radny, przepraszam, jesteśmy w punkcie „zapytania i interpelacje”.

**Pan BEDRA :**

To jest pytanie.

**Pan ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :**

Jeśli to jest pytanie, to bardzo proszę, natomiast na polemiki i dyskusje nie zgadzam się.

**Radny pana Jan BEDRA :**

W artykule tym doszukałem się pewnej niekonsekwencji. Otóż pan przewodniczący Kordecki w pierwszej części artykułu powiedział, że są dwa rodzaje biogazowni: komunalna i rolnicza. Oczywiście u nas miałyby powstać komunalna. Natomiast w drugiej części artykułu pan Kordecki wypowiada się, że należy spisać umowy z rolnikami na dostawę gnojownicy. W końcu - jak jest? Czy to ma być biogazownia komunalna, czy rolnicza? Popieram budowę biogazowni komunalnej, natomiast co do rolniczej mam wątpliwości - czy przy dostarczaniu gnojownicy nie będzie nieprzyjemnych zapachów?

I jeszcze na koniec krótkie pytanie : Na sesji miała dzisiaj być właścicielka kiosku RUCH-u, ale jej nie ma i dlatego w jej imieniu zadam pytanie: Czy w temacie zatoczki postojowej coś pozytywnego może nam pan powiedzieć? Dziękuję bardzo.

**Radna pani Wanda MILEWSKA :**

Panie Przewodniczący! Szanowni państwo! Po ubiegłorocznym remoncie ulicy Konopnickiej, ulica ta wygląda ładnie, tylko - dlaczego znikły stamtąd pojemniki na śmieci? Na części ulicy ich nie ma i dobrze by było, gdyby one tam wróciły.

**Radny pan Edward RADOMSKI :**

Panie Przewodniczący! Szanowni państwo! Ja będę kontynuował wątek pani radnej Milewskiej, natomiast w trochę szerszym zakresie. Otóż analizując dokumenty samorządu w zakresie wydatków - okresowo pojawiają się zapisy dotyczące wzrostu kosztów utrzymania śmietników na terenie miasta. Co jakiś czas dodajemy pewne sumy

pieniędzy, które zabezpieczają jakby funkcjonowanie. Jest to wąski zakres z życia miasta, ale ja chciałabym prosić pana Burmistrza, żeby na następną sesję pracownicy przygotowali raport, który będzie oceniał całościowo; na jakim poziomie te kosze funkcjonują, ile wydajemy, jakie są problemy natury technicznej, społecznej. Bo z tego co widzę, to część mieszkańców pozbywa się problemu poprzez dokładanie do tych koszy.

Jak również chciałbym zasugerować, żeby w trakcie budowania tego dokumentu przeanalizowano rozmieszczenie dotychczasowe, gdyż z moich obserwacji wynika, że tych koszy jest za mało szczególnie przy obiektach użytku publicznego. Na przykład ja stwierdzam, że takie kosze by się przydały w okolicach Przedszkola Nr 4 na ulicy Mrongowiusza, gdzie na ogół bywa tak, że rodzice przychodząc po dziecko przynoszą jakieś słodycze, żeby umilić ten okres pobytu w przedszkolu, a koszy nie ma. I efekt jest taki, że później mogą być kłopoty. Czyli sprawdzić, czy przy obiektach samorządowych i innych publicznych ta sieć jest i czy ona jest wystarczająca.

I drugi element mojego zapytania: Czy w przyszłym roku kalendarzowym zamierza pan i pana służby pochylić się nad fragmentem chodnika przy ulicy Wolności na wysokości zamku, po lewej stronie? Prawa strona - czyli ta, po której są budynki mieszkalne - jest estetyczna, natomiast ten fragment po lewej stronie wygląda fatalnie. I skoro otoczenie zamku już w zasadzie jest takie, że wstydzić się nie trzeba, to z tym fragmentem będzie trzeba coś zrobić, bo po prostu on nie będzie pasował do ogólnego wizerunku. Wiem, że były różne pomysły jak ten chodnik zagospodarować. Między innymi podobno mówiło się o wysepkach, ale chciałbym, żeby tym tematem się zająć, i żeby jakaś decyzja zapadła. Ten fragment jest stosunkowo krótki, także myślę, że z bieżących oszczędności może by się udało w przyszłym roku coś tu zrobić i sprawa estetyki otoczenia zamku byłaby już całkowicie zamknięta - o co proszę. Dziękuję.

**Radna pani Elżbieta KONARZEWSKA :**

Szanowni państwo! Ulica Nidzicka po remoncie wygląda bardzo elegancko, ale wyobraźcie sobie państwo, że chodnik szeroki wzdłuż bloków - który jest użytkowany przez wszystkich mieszkańców idących na tak zwaną Nidzicką-Wschód, czyli Biedrawiny, Rydygiera itd. - jest w ogóle nieoświetlony, znikło to oświetlenie po remoncie. Chodzi dokładnie o Nidzicką 13 i Nidzicką 15 przed blokami. I bardzo proszę, panie Burmistrzu, o zajęcie się tym wraz ze Spółdzielnią Mieszkaniową, która częściowo jest otwarta na ewentualną propozycję uzupełnienia kosztów przebudowy, albo ewentualnie o włączenie latarni, które zostały wyłączone. Dziękuję bardzo.

**Radny pan Andrzej TESSAR :**

30 września, czyli jutro upływa termin zgłaszania wniosków do budżetu na rok 2012. Moim zdaniem zadania we wnioskach, zgłaszane do wcześniejszych budżetów, jakoś nie cieszyły się zbytnim uznaniem, przychylnością i mam pytanie w tym temacie : Czy zadania, które wpłyną na rok budżetowy 2012 będą rzetelnie i przychylnie rozpatrywane? Oczywiście te zadania będą pewnie o różnym ciężarze gatunkowym i finansowym. Ale również będą o ciężarze troszeczkę mniejszym do wykonania. W związku z tym jeszcze raz powtarzam pytanie - czy pan Burmistrz pochyli się nad tymi wnioskami i spróbuje tak rzetelnie je rozpatrzyć? Dziękuję.

**Radny pan Marek DWÓRZNIK :**

Panie Burmistrzu, ja mam pytanie kontynuację z poprzedniej sesji : Jak przedstawia się sprawa związana z zalewaniem mieszkańców ulicy Dolnej i Okólnej? Co w tej sprawie postanowiono i co do tej pory zrobiono, bo po ostatnim deszczu jest jeszcze gorzej. Zalewa posesje, kanał jest niedrożny, ponadto woda, która wpływa do kanału nanosi piasek i tworzą się tzw. tamy. 30, czy 40 lat temu w kilku miejscach na tym kanale dzieci i młodzież pływała, a jego głębokość wynosiła od metra wzwyż, natomiast w tej chwili w niektórych miejscach ma ona 10 cm, co ten piasek zastawia i tworzy tamy. Woda jest bardzo brudna, są grube warstwy rzęsy, brudu, mułu. A uważam, że ten teren, proszę państwa, powinien być jednym z najpiękniejszych terenów spacerowych, gdzie powinna być ścieżka i powinniśmy o ten teren zadbać. Dziękuję.

**Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI :**

Ja mam dwa pytania. Panie Burmistrzu, chciałem się dowiedzieć - na jakim etapie jest opracowywanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę sieci sanitarnej i deszczowej na osiedlu Lidzbarska, Polna ? Chodzi mi o te ulice, które nie mają sieci deszczowej, a to jest jeden z wymaganych kroków do podjęcia starań o budowę ulic i mieszkańcy naciskają mnie, żebym tutaj składał zapytania w tej sprawie, ponieważ nie wiemy czy składać wnioski do budżetu czy nie. Bo, jeżeli ta dokumentacja będzie wykonana w tym roku, to nie ma sensu składać wniosków do budżetu. Dlatego bardzo prosiłbym o odpowiedź.

I sprawa druga - spacerując na nowo oddanej ulicy Żwirki i Wigury, gdzie są tereny pod inwestycje zauważyłem, że tam część felernych robót zostało poprawionych, ponieważ tam po opadach woda stała na dywaniku asfaltowym. Natomiast po deszczu woda zbiera się na przejściu dla pieszych na ulicy z kostki brukowej. Dzisiaj to nikomu nie przeszkadza,

ale w przyszłości, jeżeli tam będzie trakt pieszy - będzie to bardzo niewygodne. Dlatego prosiłbym, żeby wykonawca, albo podniósł ten chodnik, albo wyprofilował do studzienek deszczowych odpływy. Dziękuję uprzejmie. Sprawa druga to jest sugestia.

**Radny pan Leszek GOŁEBIEWSKI :**

Ja mam pytanie do pana Burmistrza. Chodzi mi o ośrodek zdrowia przy ulicy Norwida. Elewacja zewnętrzna tego ośrodka, jak również chodnik przy nim są w bardzo opłakanym stanie. Wiem, że Rada Miasta w ubiegłym roku wydzierżawiła ten budynek pracującym tam lekarzom na okres 20 lat. Ten 20 letni okres miał być przyczynkiem do tego - to zresztą sugerowali lekarze - że mieli oni wystąpić o środki unijne na modernizację tego obiektu. Chciałbym się dowiedzieć od pana Burmistrza - jak wygląda ta sprawa na dzień dzisiejszy?

**Pan Tadeusz UMIŃSKI -** Wiceprzewodniczący Rady :

Ja chciałem podziękować, za to, że w tej chwili jest na ulicy Sportowej, przy stadionie, robiony chodnik. Naprawdę już teraz to wygląda dużo lepiej. Mam pytanie czy również przewidziane jest wykonanie chodnika po drugiej stronie, tj. na długości stadionu, bo na tym odcinku chodnika nie ma i jest problem, bo przejścia dla pieszych na dalszych ulicach, m.in. na Strzelczyka już nie są malowane.

I sprawa druga - to jest chodnik na Strzelczyka oraz wydaje mi się, że należałoby tam zainstalować spowalniające garby ze względu na to, że to jest ulica, która wiedzie od dyskoteki do dyskoteki i młodzież w godzinach wieczornych przejeżdżając różnymi pojazdami z jednej dyskoteki do drugiej rozwija dość duże prędkości. Także tutaj prosiłbym o chodniki na ulicy Strzelczyka, jak również o te garby spowalniające na tym odcinku ze względu na bezpieczeństwo przechodniów, którzy akurat tamtędy przechodzą od ulicy Leśnej w kierunku ulicy Sportowej. Dziękuję.

**Pan Jerzy GIEZEK -** Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1 :

Panie Burmistrzu, mam trzy króciutkie pytania.

Pierwsze dotyczy tego nieszczęsnego kiosku RUCH-u i problemu zatoczki. Jednak chciałbym zwrócić uwagę, że to dotyczy nie tylko kiosku, ale też Caritasu. W ubiegłym tygodniu przyjechał TIR, który nie miał możliwości wjechać z boku do budynku, żeby rozładować i ponad dwie godziny stał na ulicy Księżodworskiej dezorganizując ruch. Mało tego, chciałbym zwrócić, panie Burmistrzu, uwagę iż kiosk przy ulicy Księżodworskiej jest to jedyny kiosk na całej zatorze, na wszystkie trzy komitety osiedlowe. Był dosyć ładny artykuł w gazecie, nie mniej jednak należy zwrócić uwagę, że coś z tym należałoby

zrobić, bo dojeżdżają też niepełnosprawni do Caritasu i jeżeli „wysadzają”, że tak powiem podopiecznych na ulicy, to muszą te łańcuszki obchodzić i też stwarzają zagrożenie. Panie Burmistrzu, w artykule dużo było powiedziane, ale brak było pana słowa i w związku z powyższym mam pytanie - czy jest szansa, żeby ten błąd naprawić. Niemniej jednak chciałbym też podziękować panu Burmistrzowi za ścieżkę rowerową. Pierwotnie była planowana krótsza, a została wykonana do samego przejazdu i należy tu też serdecznie podziękować.

Drugie pytanie dotyczy progu spowalniającego na ulicy Chabrowej. Ulica Chabrowa została 2, 3 lata temu utwardzona. Mieszkańcy wielokrotnie zwracali uwagę, że zarówno gokarty, które dojeżdżają do ulicy Granicznej, jak i samochody na tym prostym odcinku tej ulicy jeżdżą. Mówili, że tam, ten próg spowalniający już był obiecany mieszkańcom dużo wcześniej, dlatego też pytam pana Burmistrza - czy jest szansa, żeby ten postulat spełnić.

I trzecie króciutkie pytanie. Od dłuższego czasu obserwuję na sesji, panie Burmistrzu, bark Komendanta Powiatowego Policji. I nie wiem, czy panu jest znana przyczyna, że pan Komendant na zaproszenia nie stawia się na sesje Rady Miasta? Jeżeli tak, to proszę udzielić odpowiedzi. Natomiast ja uważam, jako mieszkaniec Działdowa, że jest to w pewnym sensie niepoważne. Ja nie mam nic przeciwko panu naczelnikowi. Bardzo dobrze, że jest tu między nami. Niemniej jednak należałoby też wiedzieć, co jest przyczyną nieobecności pana Komendanta bądź jego zastępcy. Dziękuję uprzejmie.

**Pan Wojciech ZIELIŃSKI** - Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 3 :

Panie Burmistrzu! Szacowna Rado! Wszyscy zebrani!

Mam dwa pytania. Pierwsze - podobne jak rozmówca przede mną : Jest bardzo duży problem kiosku na ulicy Księżodworskiej, gdyż dotyczy to szczególnie starszych mieszkańców, którzy poruszają się tylko i wyłącznie samochodami i nie mogą dojechać, a to jest jedyny kiosk i jednak jest to bardzo pilna sytuacja, którą można by się zająć w trybie dość pilnym. Natomiast drugie pytanie dotyczy budowy drogi dojazdowej do planowanego wiaduktu na ulicy Kochanowskiego, który był poruszany 2 sierpnia. Zarząd Osiedla Nr 3 zaprosił przedstawiciela PKP PLK S.A. pana Jerzego Majdera, żeby wyjaśnił złożoność sytuacji. I pan Majder jednoznacznie określił, że, niestety, nie tak, jak było ustalone na sesji 2 sierpnia, że rok po budowie wiaduktu - jeżeli ruch będzie około 10 tysięcy - można będzie budować tam drogę dojazdową wzdłuż torów. Tylko początek inwestycji można planować dopiero w roku 2014. Kończy się inwestycja, 5 lat jest monitoringu i w 2019 r. można cokolwiek tam zacząć robić. Także przez ten okres niestety, ale drogi dojazdowej tam nie ma. W związku z powyższym, ponieważ pan Majder nie miał również informacji - gdyż tym się zajmuje PKP nieruchomości - jaki jest stan nieruchomości w tym planowanym pasie drogowym, czy

są wykupywane, ponieważ plotki są, że są wykupywane, a miasto jak gdyby nie korzysta z pierwokupu. To chciałbym o zdementowanie tej plotki ewentualnie. I również nie miał wiedzy na temat, ponieważ obecnie budowana infrastruktura w pasie drogowym PKP jest bardzo dużych rozmiarów, są również zaawansowane technologicznie światłowody, inne połączenia - typowa infrastruktura kolejowa. Czy w ogóle będzie możliwe budowanie tam drogi bez przeniesienia tego, a to są znowu uzgodnienia z projektantem. Więc Zarząd Osiedla nr 3 ma prośbę o opracowanie dokumentu wiążącego - jaki jest stan prawny, administracyjny oraz techniczny obecnie budowanej drogi? Kiedy można cokolwiek tam budować? Co można zrobić, co mogą zrobić władze obecnej kadencji? Natomiast pan Majder zauważył, że pewne rzeczy administracyjne, uregulowania własnościowe w ramach odstępstwa, które się kieruje do ministra, można już zrobić, nie czekając do 2019 i pewne sprawy już wyprostować, żeby było jasne, że coś się tam dzieje, i w którą stronę zmierza, i żebyśmy przez tyle lat nie czekali w korkach na wyjazd z tej drogi. Dziękuję.

**Radny pan Jan BEDRA :**

Panie Burmistrzu, chciałem poinformować pana, że pani z kiosku wczoraj dostała pismo od Starosty, że zatoczek tam nie będzie. Z kolei we wtorek panowie z Powiatowego Zarządu Dróg robili jakieś pomiary i dali nadzieję, że chyba coś się tam da załatwić. Dlatego chciałbym dopytać jak to jest? Dziękuję bardzo.

**Pani Terasa NOWAKOWSKA - Radna Sejmiku :**

Szanowni państwo, ta ilość interpelacji świadczy o tym, że państwo jako radni, jesteście bardzo zaangażowani w to, co dzieje się w mieście. Myślę, że pan Burmistrz też to docenia, ponieważ w jakimś sensie pomagacie w realizacji zadań, które stoją przed samorządem miejskim. Ja także miałabym króciutkie pytanie do pana Burmistrza, a mianowicie chciałabym się dowiedzieć: Jak wygląda sprawa realizacji obiektu po byłej szkole medycznej? Jak daleko są sprawy posunięte? Dlaczego pytam? Ponieważ już środki unijne zaczynają się kończyć i obyśmy tylko zdążyli z dofinansowaniem na ten cel. Wiem, że pan Burmistrz da sobie radę, ale chciałabym wiedzieć - jak to wygląda?

A poza tym skoro jestem przy głosie, to chciałabym przekazać, że rozmawiałam z panem Burmistrzem o dwóch świętach listopadowych. 11 listopada - w tym gronie nie trzeba wyjaśniać, jakie to jest święto i 13 listopada - będzie oddanie, poświęcenie pomnika papieża Jana Pawła II, ale na ten temat powie pan Burmistrz. I, proszę państwa, miałabym prośbę do państwa, szczególnie do tych, którzy pracują w oświacie. Otóż od wielu lat uczestniczę w tych spotkaniach i zawsze brakuje

mi tam młodzieży i nauczycieli. Ja nie mówię, żeby przychodziły całe szkoły, ale uważam, że jakieś delegacje ze szkół, jakieś delegacje z rad pedagogicznych na tym święcie winny być. Bo może to nie będzie cała szkoła, ale to będzie garstka młodzieży, która wspólnie z naszą działdowską społecznością będzie uczestniczyła w tych historycznych wydarzeniach. Jeśli mogłabym mieć prośbę to właśnie taką, żeby młodzież i grono nauczycielskie było widoczne na tych uroczystościach.

A skoro już jestem przy głosie to jeszcze taka jedna prośba ogólna : Bardzo proszę o uczestnictwo - nie mówię o wyborach tylko o uczestnictwo - w głosowaniu. Bo to też świadczy o obywatelskiej postawie. Do niczego nie namawiam, tylko do jednej rzeczy, weźcie państwo udział w wyborach, żeby później nie było powiedziane: „ a, bo oni wybrali!”. Nie, myśmy wybrali, tylko tyle. Dziękuję uprzejmie.

**Pan Sławomir HOFFER** - Wiceprzewodniczący Rady :

Panie Burmistrzu, w związku z anomaliami pogodowymi, które nas w tym roku wyjątkowo dotyczą wpłynę wniosek osiedla w tej sprawie, ale mam pytanie - czy przewiduje pan wykonanie kanalizacji deszczowej w ulicach Krasickiego i Sawickiej? Bardzo głośny był ten punkt na spotkaniu osiedlowym?

I druga sprawa, też związana z opadami atmosferycznymi. Ileś już razy na ulicy Jagiełły, skrzyżowanie Jagiełły Hallera, jest jezioro. Po ostatnich opadach trwających tylko 7-8 minut zalane było aż do ogrodzenia Działdowskiej Agencji Rozwoju. Dziękuję bardzo.

**Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI :**

Proszę państwa, głos pani radnej Sejmiku zmobilizował mnie również do zabrania głosu. Otóż jeżeli chodzi, proszę państwa, o te uroczystości rocznicowe, których jesteśmy świadkami, na które chodzimy bądź nie chodzimy to, proszę państwa, powiedzmy sobie szczerze - one są nudne i formuła ich powinna się zmienić ! My się zatrzymaliśmy sześćdziesiąt lat wstecz na tych uroczystościach. Tam są manifestacje, tam jest, proszę państwa, pozowanie do zdjęć polityków i nic więcej. Mieliśmy jeden przykład piękny i nie wiem dlaczego nie jest kontynuowany, a była to zorganizowana przez Caritas Działdowski rekonstrukcja, która miała miejsce 1 września. I, proszę państwa, mieliśmy tam, myślę że dobrze ponad 1000 osób. I my powinniśmy do tego wrócić i iść tym przykładem, przykładem Mławy, gdzie nie ma już manifestacji, a są rekonstrukcje bitwy. Jeżeli chcemy, żeby młodzież przychodziła, ja mogę młodzież zachęcić, ja powiem : Przyjdźcie, dostaniecie szóstkę. Tylko, proszę państwa, co z tego wynika? On szóstkę dostaje za nic, prawda? Jeżeli chcemy zainteresować, to nie żałujmy pieniędzy na takie rzeczy, bo to jest edukacja młodzieży. Bo ja mogę przyprowadzić dwie, trzy, cztery klasy,

ale oni będą z nogi na nogę przestępować i będą przeszkadzać, będą rozmawiać. Trzeba ich zainteresować i naprawdę, proszę państwa, opracowujemy budżet na przyszły rok - znajdziemy pieniądze, a wiem, że ksiądz chce również zrobić taką inscenizację w roku przyszłym. Także myślę, że to będzie lepszy sposób niż stawianie szóstek za nic. Dziękuję.

Po czym nastąpiła piętnastominutowa przerwa w obradach.

### **Ad pkt 10**

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XVIII/169/04 Rady Miasta Działdowo z dnia 29 kwietnia 2004r. w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg :

**Pan Marian ODACHOWSKI** - Przewodniczący Komisji :

Projekt tej uchwały pojawił się w dzisiejszym porządku niejako na wniosek radnych pani Renaty Waszczak i pana Zenona Gajewskiego - w związku z czym poproszę, jako wnioskodawczynię, panią radną Renatę Waszczak o wprowadzenie.

**Radna pani Renata WASZCZAK** :

Panie Przewodniczący! Szanowni Radni!

Z kolegą złożyliśmy wniosek w sprawie zmniejszenia opłat za zajęcie pasa drogowego na cele gastronomiczne, ponieważ na dzień dzisiejszy opłata wynosiła 2 złote za m<sup>2</sup>, co powodowało, że osoby, które wynajmowały na działalność gastronomiczną, na postawienie parasoli płaciły dość wysoką kwotę do Urzędu Miasta. I w związku z tym zwróciliśmy się z prośbą do radnych o zmniejszenie stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego, żeby mogło więcej powstać takich ogródków gastronomicznych na terenie miasta. Dziękuję bardzo.

**Radny pan Michał STRUZIŁ** :

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!

Bardzo mi miło z tego powodu, że tak szybko działają służby Burmistrza jeżeli chodzi o kwestię zmiany uchwały, bo jeżeli pamięć mnie nie myli, to na ostatnim spotkaniu z panem Burmistrzem rozmawialiśmy i na ten temat przy okazji parkometrów. Na tym spotkaniu również zwracaliśmy uwagę na kompleksowe rozwiązania, jeżeli chodzi o kwestię podejścia do naszych lokalnych przedsiębiorców. Pamiętam również z naszej strony zdanie o próbie ożywiania przede wszystkim starego rynku w mieście Działdowie i miejmy nadzieję,

że to będzie jak gdyby pierwszy krok w tym kierunku przy okazji również innych przedsięwzięć, chociażby ratusza miejskiego i muzeum interaktywnego. Mimo wszystko uważam, że jako Rada powinniśmy się dalej pochylić nad kwestią rozwiązywania problemów naszych lokalnych przedsiębiorców i, moim zdaniem, jest to dobry krok w tym kierunku, jeżeli chodzi o tę uchwałę, bo o ile pamięć mnie nie myli, to mówimy do tej pory o jednym takim ogródku w tym rejonie. I też, jeżeli mnie nie pamięć nie myli, to te opłaty wynosiły do tej pory około 1 500 zł miesięcznie, to w przeliczeniu już widać z naszej strony ukłon jeżeli chodzi o przedsiębiorców, jeżeli chodzi o rynek staromiejski. No i tu wypadnie jako ta strona opozycyjna za przede wszystkim sprawność, szybkość i merytoryczność działania podziękować. Przede wszystkim podziękowania na ręce pana Burmistrza - dziękuję bardzo.

**Radny pan Edward RADOMSKI :**

Panie Przewodniczący, chciałbym odnieść się do wypowiedzi kolegi Struzika. Chcę pana poinformować i zapewnić, że ta grupa inicjatywna, która stoi za programem ożywienia rynku ma jeszcze parę innych pomysłów, które będziemy starali się realizować w przyszłym sezonie i będzie to też wymagało jakby takiego zbiorowego myślenia wśród radnych, i mam nadzieję, że będziecie wspierać te nasze wysiłki. Chociaż, tak jak w tym roku, będziemy starali się to robić społecznym sumptem, ale być może poparcie Rady w jakimś momencie będzie również potrzebne i wskazane, na co liczymy. Dziękuję bardzo.

Po czym 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada podjęła

**U c h w a ł ę Nr X/90/11**

zmieniającą uchwałę Nr XVIII/169/04 Rady Miasta Działdowo z dnia 29 kwietnia 2004r. w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

**Ad pkt 11**

Podjętą jednomyślnie, tj. 19 głosami „za”

**U c h w a ł ę Nr X/91/11**

Rada pozbawiła kategorii drogi gminnej działkę oznaczoną Nr 1577/1 z mapy 08 o obszarze 0,0070 ha, zapisaną w Księdze Wieczystej Nr EL1D/00018718/7 stanowiącą część ul. Okrężnej w Działdowie :

**Ad pkt 12**

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr VI/68/11 Rady Miasta Działdowo z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie odpłatności za świadczenia przedszkoli miejskich :

**Pan Marian ODACHOWSKI** - Przewodniczący Rady :

Wszystkim radnym sprawa jest chyba znana. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt tej uchwały. Czy są jakieś pytania, albo uwagi?

**Radny pan Marek DWÓRZNIK** :

Panie Przewodniczący, ostatnio rodzice dzieci przedszkolnych bardzo proszą, żeby móc opłaty za świadczenia przedszkolne dokonywać nie tylko w przedszkolu, gdzie są kolejki godzinne, tylko żeby w inny sposób np. przekazem czy przelewem na konto.

**Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA** - Skarbnik Miasta :

Panie Przewodniczący, Szanowni państwo, zgodnie z ustaleniami naszymi sprzed wakacji - informowaliśmy państwa, że takie rozwiązanie wprowadzimy z nowym rokiem szkolnym i tak się stało. Od 1 września jest możliwość płacenia za przedszkola przelewem. Mamy świadomość tego, że większość osób z takich teraz płatności korzysta i są otwarte odrębne rachunki na wpłaty. Każde przedszkole ma otwarty nowy rachunek ; w umowach z rodzicami te rachunki są podane. Także to rozwiązanie zostało wprowadzone. Dziękuję bardzo.

**Radny pan Michał STRUZIŁ** :

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!

Ja w kwestii dyskusji na Komisji Gospodarczej dotyczącej przedszkoli. Ja tutaj rzeczywiście wyrażam opinię z mojej strony tego typu, że to, co przedstawiła pani naczelnik Ewa Ners z propozycją, żeby przyrzeć się całemu temu systemowi funkcjonowania opłat za przedszkola to rzeczywiście wyrażamy pozytywną opinię, pani Ewo, do tego wniosku. Natomiast rzeczywiście w kontekście tego, co się stało na terenie całego kraju my powinniśmy również pochylić głowę nad tym, co się dzieje w naszych przedszkolach i to objąć przede wszystkim szczególną troską, jeżeli chodzi o Radę Miasta. Pewnie wyjdą jeszcze inne sprawy to już nie kwestia rozliczenia podstawy programowej i przebywania dziecka również w przedszkolach w godzinach, powiedzmy w ramach pięciu godzin, ale te rozwiązania, o których przed chwilą również wspominała pani Skarbnik - kwestia przelewu elektronicznego czy nie elektronicznego, tu rzeczywiście powinna się znajdować w naszej szczególnej uwadze. Dotyczy to, proszę państwa, najmłodszych obywateli tego

miasta i sędzę, że żeby dalej dbać o ten wzrost demograficzny, to powinniśmy się również pochylić nad logiką naszej polityki oświatowej również na poziomie przedszkola, bo za chwilę również tak jak państwo słyszycie będzie kwestia i sześciolatków czy oddać, czy nie oddać, a więc te koszty będą wzrastać albo maleć i mi się wydaje, że już nie tylko będzie to zainteresowaniem Komisji Oświaty, ale również i stosownych komisji merytorycznych, w tym Komisji również Budżetu i Finansów, żeby widzieć jakie te skutki są dla rodziców przede wszystkim. I tutaj musimy przede wszystkim nad tymi kwestiami zapatrywać się ze strony rodziców, a nie tylko powiedzieć skutków finansowych, które uważam też za ważne w tym momencie. Ze swej strony, jako tutaj szef klubu opozycyjnego deklarujemy, że mimo wszystko tej sprawie będziemy bardzo uważnie się przyglądać, bo to jest po prostu rzecz ludzka jeżeli chodzi o przyszłość naszych przyszłych pokoleń. Dziękuję bardzo.

**Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI :**

Ja jeszcze w kwestii tej uchwały i generalnie tego, co się dzieje. Proszę państwa, mam takie pytanie, ponieważ ta podstawa jednak przez pięć godzin musi być realizowana, natomiast proszę państwa, wiemy, że przedszkola - przynajmniej do zmiany przepisów - bardzo często organizowały wycieczki, spotkania integracyjne popołudniami w Malinowie lub tym podobne imprezy i rozumieniem, że jeżeli będzie wycieczka całodniowa, to również pięć godzin będzie traktowane jako podstawa, a za pozostałe godziny jeżeli się rodzic zadeklaruje, że dziecko na taką wycieczkę wyśle, to będzie musiało zapłacić te stawki, tak ? Nie można np. kumulować na wycieczce, że 10 godzin będzie bezpłatnych - nie ma takiej możliwości, prawda?

**Pani Ewa NERS** - naczelnik Wydziału EKS:

Nie

**Pan MROWIŃSKI :**

Proszę państwa, jest to niepokojące, bo myślę, że takich wycieczek chyba teraz już nie będzie - będzie problem z zebraniem. Dobrze, to moje wątpliwości zostały rozwiązane. Dziękuję.

**Radny pan Edward RADOMSKI :**

Panie Przewodniczący, ja znowu w kontekście wypowiedzi radnego Struzika. Chciałbym podziękować za deklarację wspierania tak ważnego dzieła, jakim jest poziom funkcjonowania obiektów przedszkolnych na terenie miasta, natomiast spodziewałem się, że pan jeszcze złoży deklarację - będąc w grupie wiekowej takiej stosownej - że pan będzie, również wspierał osobistym przykładem, no ale trochę się przeliczyłem. Dziękuję bardzo.

**Pan Marian ODACHOWSKI** - Przewodniczący Rady :

Podpisuję się, oczywiście, pod apelem pana radnego Michała Struzika i sądzę, że nie tylko klubowi opozycyjnemu zależy na dobru naszych dzieci i ich opiekunów prawnych oraz rodziców, ale wszystkim radnym niezależnie od barw. A panu Burmistrzowi również, tym bardziej, że pan Burmistrz na posiedzeniu Komisji złożył deklarację, że jest otwarty na wszelkie inicjatywy w tym zakresie, zarówno co do godzin realizowanej tzw. podstawy programowej, co do czasu ewentualnej tzw. karencji. I sądzę, że propozycja przyjęta wtedy na posiedzeniu Komisji, żeby zostawić jakby głos decydujący samym zainteresowanym, samym rodzicom i paniom dyrektorkom w przedszkolach jest jak najbardziej zasadną i oni sami wiedzą najlepiej, jak to rozwiązać. Dziękuję i przystępujemy do głosowania

Po czym podjętą jednogłośnie, tj. 19 głosami „za”

**U c h w a ł a Nr X/92/11**

Rada zmieniała swoją uchwałę nr VI/68/11 z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie odpłatności za świadczenia przedszkoli miejskich - w § 2 skreślając wyrazy „w godzinach 8:00 - 13:00”, zgodnie z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

**Ad pkt 13**

Radni nie mieli zapytań ani uwag do informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2011 roku oraz do informacji przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2011 roku (stanowią one załączniki do protokołu).

**Ad pkt 14**

*Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2011-2021 :*

**Pani Lucja JAROSZEWSKA** - Inspektor w Wydziale Budżetu i Finansów omówiła proponowane zmiany.

**Radny pan Edward RADOMSKI:**

Taka krótka informacja w kontekście planowanych przychodów. Ja parę dni temu byłem na konferencji w zakresie wdrażania „ustawy śmieciowej”, zorganizowanej przez Krajową Izbę Gospodarczą Przemysł Spożywczy i chcę tylko powiedzieć, że w wystąpieniach, jak

również w publikacjach naukowców z branży, specjalistów są takie szacunkowe dane, które mówią, że jak ta ustawa wejdzie i zacznie funkcjonować, to samorządy lokalne po jej wdrożeniu mogą być wzbogacone o 10 miliardów z tytułu zagospodarowania tychże odpadów. To mówię jako informację, no ewentualnie w przyszłości do planowania dochodów własnych. To tyle. Dziękuję.

Po czym Rada 17 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła

#### **U c h w a ł ę Nr X/93/11**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2011-2021.

#### **Ad pkt 15**

Podjętą 15 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”

#### **U c h w a ł ę Nr X/94/11**

Rada dokonała zmian w budżecie miasta na rok 2011.

#### **Ad pkt 16**

19 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada podjęła

#### **U c h w a ł ę Nr X/95/11**

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Działdowskiemu poprzez realizację inwestycji obejmującej swym zakresem opracowanie dokumentacji technicznej oraz przebudowę skrzyżowania ulic Sienkiewicza i Osiedleńcza z drogą powiatową Nr 1363N, tj. ul. Księżodworską.

**Ad pkt 17**

*Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na własność Gminy-Miasto Działdowo do gminnego zasobu nieruchomości, działki będącej własnością Skarbu Państwa :*

**Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI:**

Ja mam pytanie : Jaka będzie przyszłość tej działki ? Czy ta działka zostanie zbyta, czy po prostu będzie ona własnością Gminy- Miasto Działdowo. Dziękuję.

**Pani Monika SKRZYPEK** - Naczelnik Wydziału PNS :

Nie jestem w stanie określić, co z tą działką się stanie. Jednak cokolwiek by się działo, to państwo będziecie mieli przedłożony czy projekt uchwały, czy wniosek do załatwienia, a na dzień dzisiejszy staramy się o jej komunalizację. Dziękuję.

Po czym podjętą 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie

**U c h w a ł a Nr X/96/11**

Rada wyraziła zgodę na nieodpłatne przejęcie na własność Gminy-Miasto Działdowo do gminnego zasobu nieruchomości, działki będącej własnością Skarbu Państwa.

**Ad pkt 18**

*Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie na własność zabudowanej nieruchomości od Działdowskiego Centrum „CARITAS” w Działdowie :*

**Radna pani Wanda MILEWSKA :**

My wiemy, że ta decyzja została podjęta przez Caritas w wyjątkowo trudnej sytuacji, po wyczerpaniu - jak ksiądz powiedział - wszystkich możliwych środków, możliwej drogi. Ja mam takie pytanie - czy miasto ma już jakiś pomysł na, to co zrobi z tym obiektem? Czy już widzi jakąś drogę pozyskania środków na odbudowę tego obiektu? Dziękuję bardzo.

**Pani Monika SKRZYPEK** - Naczelnik Wydziału PNS :

Proszę państwa, poza dyskusjami, jakie były miesiąc temu na Komisjach, poza kwestią zbycia - pan Burmistrz na dzisiaj nie ma żadnego pomysłu. Niemniej jednak, myślę że w imieniu Burmistrza mogę powiedzieć w ten sposób, że oczekujemy również

wszelkich propozycji z państwa strony. Każdy pomysł będzie rozważony i jeżeli będzie możliwość wykorzystania tej nieruchomości na jakikolwiek cel, na który będzie można pozyskać środki - przy państwa akceptacji - to myślę, że taka rzecz zaistnieje. Dziękuję.

**Radny pan Jan BEDRA :**

Panie Burmistrzu, wiadomo, że komunalne zasoby mieszkaniowe w Działdowie są marne. Czy tam nie można by było zastosować TBS-ów, co na pewno trochę rozwiązałyby sprawę mieszkaniową?

**Pan Bronisław MAZURKIEWICZ** - Burmistrz Miasta :

Myślę, że nie po to, bodajże na początku lat 90. wyprowadzano stamtąd mieszkańców, żeby na powrót ich tam wprowadzać. Ale każdą propozycję rozważę, oczywiście, tak jak wspomniała pani naczelnik - liczę na inwencję twórczą państwa radnych. Dziękuję.

Rada 17 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła

**U c h w a ł ę Nr X/97/11**

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie na własność zabudowanej nieruchomości od Działdowskiego Centrum „CARITAS” w Działdowie.

**Ad pkt 19**

Jednomyślnie, tj. 19 głosami „za” Rada podjęła

**U c h w a ł ę Nr X/98/11**

w sprawie zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy-Miasto Działdowo służebnością przesyłu.

**Ad pkt 20**

*Odpowiedzi na zapytania :*

**Pan Bronisław MAZURKIEWICZ** - Burmistrz Miasta :

Przede wszystkim chciałbym podziękować wszystkim za zadane pytania. Jest ich sporo, ale poruszają bardzo istotne dla miasta kwestie - w związku z tym przystępuję do odpowiedzi.

Jeżeli chodzi o biogazownię, o którą pytał pan radny Zenon Gajewski, to na dzień dzisiejszy nie powiem panu, czy będą jakiegokolwiek zwolnienia od podatków firmy, która będzie inwestować, z uwagi na to, że ona o takie zwolnienie nie zabiegała.

Czy ciepło z biogazowni będzie służyło do ogrzania pływalni? Myślę, że nie, z uwagi na to, że ta ilość, która będzie wytwarzana w 1,5 megawatowej biogazowni li tylko pokryje zapotrzebowanie na ogrzanie ciepłej wody dla mieszkańców. I jeszcze jedną rzecz chciałbym przy okazji sprostować. Rzecz, która nie do końca została dobrze zrozumiana, odczytana przez niektóre osoby w wywiadzie przeprowadzonym przez redaktora Tygodnika Działdowskiego z panem Kazimierzem Kordeckim, Przewodniczącym Ekologicznego Związku Gmin Działdowszczyzna, że wtedy opłaty za dostarczane ciepło spadną do 50%. Tak nie będzie - co potwierdzi zapewne pan radny Marek Dworzniak, który jest pracownikiem PEC-u i rozliczeniami też się zajmował - gdyż na cenę podgrzania 1 m<sup>3</sup> wody składa się nie tylko cena wytworzenia tego ciepła, ale i przesyłu. W związku z tym będzie to 50 % ceny podgrzania 1 m<sup>3</sup> wody niższe niż 50%. Także de facto ta cena podgrzania 1 m<sup>3</sup> wody nie spadnie o 50%, tylko powiedzmy o jakieś 25% - 30%. Ale to też jest istotne w porównaniu z ceną, która jest aktualna. Oczywiście sieć, która będzie z tej przyszłej biogazowni dochodziła do Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego będzie wybudowana sumptem i przez inwestora, a więc przez firmę, która zdecyduje się na tę inwestycję. Cały czas trwają prace przygotowawcze do tej inwestycji. Nie jest jeszcze żadna umowa zawarta. Ja sobie i państwu życzę, żeby to nastąpiło i to jak najszybciej, ze względu na korzyści, o których mówiliśmy, zarówno ja na sesji Rady Miasta, jak i pan Kordecki w swoich wywiadach. Tudzież potwierdzała to jeszcze pani radna Renata Waszczak, która jak się dowiedziała o tych wszystkich korzyściach, też mówiła, że do wszystkich państwa stosowne pismo wystosuje w tej materii, o tych błogosławieństwach, jakie z tego tytułu płyną.

Pan radny Bedra pytał - jaka jest różnica między rolniczą a komunalną? Panie Bedra, rolnicze to są przyzagrodowe, przydomowe małe biogazownie, z których rolnicy wytwarzają gaz na własne potrzeby. Natomiast komunalna jest to już większa gazownia, chociaż nie największa. 1,5 megawatowa to nie jest taka duża, ale już jest opłacalna do prowadzenia działalności gospodarczej i gnojowica może być użyta jako substrat do wytworzenia w tej biogazowni. A urządzenia, które będą przywoziły gnojowice i wywoziły ten produkt pofermentacyjny, są na tyle szczelne, że tego odoru nie ma ani w trakcie przewozu, ani w czasie wyładunku i rozładunku.

Pytał pan również o kiosk ruchu na ul. Księżodworskiej. Ja będąc na zebraniu osiedla nr 2 deklarowałem wszelką pomoc i tej deklaracji się nie wypieram. Zaraz, na drugi dzień rozmawiałem w tej materii z przedstawicielami starostwa, którzy mieli dobrą wolę, ale

też niemożliwości prawne, gdyż tam rosną drzewa, a odległość między jednym, a drugim stwarza tylko możliwość wybudowania zatoki postojowej dla jednego samochodu. A gdy się robi tylko i wyłącznie jednopostojowe, to zgodnie z przepisami musieliby ci, dla których ma to służyć - wybudować to własnym sumptem, a jeszcze Zarząd Dróg Powiatowych pobierał by od nich opłatę, co jest nie do przyjęcia. Ale dziś na moje ręce trafiła korespondencja od dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg, pana Jerzego Grochockiego, który informuje o tym, że wystąpi z wnioskiem i jednocześnie przesyła wniosek o usunięcie kilku drzew z tej ulicy po to, żeby wykonać wielostanowiskową zatokę postojową, która by służyła dla prowadzących działalność gospodarczą w kiosku, jak również dla innych osób, czy była dostępna dla przyjeżdżających do Caritasu, bo nie wszyscy mogą na ten malutki parking wjechać. Jako że Burmistrz Miasta Działdowa jest władny, żeby wydać decyzję co do wycięcia drzew, to o ile będą takie możliwości - na pewno wydam taką decyzję i pozwolę na to, żeby Zarząd Dróg Powiatowych tę zatoczkę zrobił, licząc jednocześnie na to, że deklarowana w piśmie do mnie, jak również na zebraniu przez państwa - partycypacja w kosztach pobudowania tej zatoczki jest ciągle aktualna. Myślę, że wyczerpałem też odpowiedź dla pozostałych osób, które w tej materii pytania zadawali.

Pani radna Milewska pytała o pojemniki na śmieci na ul. Konopnickiej. Zlecę dla pana Naczelnika Fabińskiego, żeby się tą sprawą zajął. Wiadomo, iż jest tak niejednokrotnie, że nie wszyscy właściciele posesji, przy których ma być postawiony kosz na śmieci - chcą. Także to jest delikatna materia, ale tam, gdzie będą chcieli, tam gdzie będzie zachodziła potrzeba - te pojemniki zostaną ustawione.

Pan radny Radomski prosi o raport o kosztach za śmieci w koszach - taki raport panu przygotujemy. I o ustawienie przy ul. Mrongowiusza kosza na śmieci - tę sprawę też przekażę dla naczelnika, żeby się tym zajął.

Chodnik na wysokości zamku w ul. Wolności: Pochylę się nad tą sprawą przy kształtowaniu budżetu. Nie deklarując, że to zostanie na pewno wykonane, ale o tym będę myślał.

Pan Marek Dwórznik relacjonował nam sytuację na ul. Dolnej, Okólnej po ponownym zalaniu. Tam jest działka firmy, w której pan pracuje. Mieli zabezpieczyć teren wokół hydrantu i nawieźć ziemi, żeby tam nie zalewało, tj. tak ukształtować tę skarpe ziemi, żeby ewentualnie nadwyżki wody spływały do kanału młyńskiego. Myślę, że wykonają, ale w szczegółach pani Monika o tym powie, bo wystosowaliśmy w tej materii pismo, deklarując swoją pomoc i zaangażowanie finansowe.

**Pani Monika SKRZYPEK** - Naczelnik Wydziału PNs:

Wystosowaliśmy pismo do Marszałka Województwa o partycypację w kosztach pogłębienia kanału młyńskiego o około 50 cm - aż do budynku Funduszu Poręczeń. Jest to taki zakres rzeczowy, gdzie koszty zostały oszacowane przez pana Dłużnika na około 50 tys. zł. I my stosownie do korzyści odnoszonych chcemy partycypować. Niemniej jednak właścicielem tego kanału jest Marszałek i takie pismo dotyczące zabezpieczenia środków finansowych na rok 2012 wystosowaliśmy. Dziękuję.

**Pan Bronisław MAZURKIEWICZ** - Burmistrz Miasta :

Dziękuję pani Moniko.

Natomiast pan Mrowiński pytał, na jakim etapie są opracowania dokumentacji na osiedlu Lidzbarska-Polna oraz o pewnych uchybieniach w wykonaniu ulicy Żwirki i Wigury. Bardzo proszę, żeby do tego się ustosunkował pan Leonard Witkowski, który reprezentuje Wydział Rozwoju i Promocji Miasta.

**Pan Leonard WITKOWSKI** - Inspektor w Wydziale WRP :

Szanowni państwo, odnośnie opracowania dokumentacji na osiedle Polna i Lidzbarska, to są przygotowywane założenia projektowe, obejmujące swym obszarem całe osiedle Lidzbarska pod Rudolfowo i osiedle Polna z włączeniem ścieków do oczyszczalni. Jest to problem złożony gospodarki wodno-ściekowej i w związku z tym należy go kompleksowo rozwiązać dla całego tego obszaru. Również chcemy wspólnie z gminą sąsiednią odprowadzić wody rowem otwartym w stronę Pierławki. Uważam, że jeszcze około dwa tygodnie są potrzebne na spięcie tych wszystkich uzgodnień i wtedy można będzie ogłosić przetarg na opracowanie kompleksowe dokumentacji na kanalizację sanitarną i deszczową na tych dwóch osiedlach.

Natomiast jeżeli chodzi o zastoiny wody na skrzyżowaniu ulicy Żwirki i Wigury, to temat zostaje przyjęty do rozpracowania. Spotkamy się z wykonawcą i o szczegółach ewentualnie później państwa powiadomimy. Dziękuję.

**Pan MAZURKIEWICZ** - Burmistrz Miasta :

Może jeszcze panie Witkowski odniesie pan się do pytania pani radnej Konarzewskiej odnośnie oświetlenia przy ulicy Nidzickiej 13 i 15.

**Pan Leonard WITKOWSKI** :

Teren przy tych blokach jest własnością spółdzielni. Oświetlenie tego terenu powinna wykonać spółdzielnia własnym kosztem i staraniem. Przedtem na liniach napowietrznych

były oprawy, które oświetlały częściowo teren spółdzielni, częściowo ulicę. Po modernizacji oprawy te już zostały wyłączone przez energetykę, przy czym je w każdej chwili można odwrócić, uruchomić. Ale to jest temat dla spółdzielni mieszkaniowej.

**Radna pani Elżbieta KONARZEWSKA :**

Szanowni państwo, nie ma pan racji - przepraszam, że tak stwierdzam. Ten teren nie jest własnością spółdzielni. On jest po połowie spółdzielni i miasta. I ten szeroki dreptak należy do miasta, a nie do spółdzielni. Proszę sprawdzić dokładnie. Na pewno, w 100%, to nie jest teren spółdzielni. Spółdzielnia jest tylko pas zieleni od strony bloku. Natomiast szeroki chodnik należy do miasta.

**Pan Burmistrz Bronisław MAZURKIEWICZ** - Burmistrz Miasta :

Dobrze, pani radna, sprawdzimy to dokładnie i wtedy udzielmy stosownej odpowiedzi.

Natomiast wypowiedź pana Tessara sprowadzała się do tego - czy przy rozpoznawaniu wniosków z tego roku będą również rozpoznane wnioski, które spływały do budżetu z lat poprzednich ? - Tak, będą.

Pan radny Leszek Gołębiowski pytał o elewację i chodnik przy ośrodku zdrowia na ulicy Norwida. O ile chodnik jest w naszej gestii i będzie brany pod uwagę, to elewacja, niestety, nie. Jest to obiekt dzierżawiony dla zespołu lekarzy, za naprawę symboliczne pieniądze, gdzie w umowie najmu tego obiektu mają określone obowiązki i są zobligowani do ponoszenia kosztów związanych z eksploatacją tego i utrzymania w stanie niepogorszonym. W związku z tym, jeżeli są jakieś rzeczy do ulepszenia, to bardzo proszę. Jeśli sobie ocieplą, to będą mniej płacić za ogrzewanie. Ja nie widzę w tym żadnych przeszkód, tym bardziej, że jeśli by była inicjatywa zbycia tego obiektu na ich rzecz, to bym się go pozbył - za zgodą, oczywiście, Rady. Także była taka propozycja - ale do nich nie trafia, gdyż ich czynsz wynosi 3,50 zł bodajże za 1m<sup>2</sup>, a średnio czynsz w mieście wicie jaki jest. Inne gabinety, jak u pana Podowskiego, czy w innych miejscach, to naprawę płacą bardzo duże pieniądze. I co tamci są nie równi dla nas? Są tak samo ważni, też świadczą usługi na rzecz lokalnej społeczności. Jeżeli zwrócą się tylko z takim wnioskiem - ja jestem za tym, żeby to sprzedać i niech wtedy utrzymują, remontują.

Pan radny Umiński pytał natomiast o drugą stronę ulicy Sportowej. Ja wiem, że w miarę jedzenia apetyt rośnie. Pochylimy się też nad tym wnioskiem, ale bardzo proszę, żeby nie oczekiwać, że zaraz. Nad spowalniczem w ulicy Strzelczyka również. Aczkolwiek też się boję, że ponieważ niejednokrotnie jeżdżą po ciemku to, żeby nie był on przyczyną jakiegoś wypadku, jeżeli z dużą prędkością najadą na ten spowalnicz, i żeby się nie znaleźli na pańskim płocie, panie radny.

Jeżeli chodzi o pytania przewodniczących osiedli, to pan Giezek zadał trzy: kiosk ruchu, zatoczka - myślę, że moje wyjaśnienia w tej materii pana przewodniczącego zadowolają. Próg na ulicy Chabrowej, też to rozważymy. Chociaż myślałem, że ten próg jest. Natomiast, panie przewodniczący, jest tak, że my zapraszamy na sesję pana Komendanta, a w jego gestii jest to, jak on dysponuje czasem, czy swoją obecnością w tym dniu, żeby przybyć. Nie ma żadnego obliigo w tej materii. Także to jest wolna wola. Ale jest dobrze, że w odróżnieniu od innych służb, w dniu dzisiejszym Komenda Policji jest reprezentowana na sesji.

Pan przewodniczący Zieliński pyta również o kiosk na Księżodworskiej. Myślę, że pana też ta moja odpowiedź satysfakcjonuje. Natomiast budowa bajpasa w ulicy od Kochanowskiego do Księżodworskiej cały czas jest, myślę, pilotowana. Jeszcze wczoraj rozmawiałem z dwoma osobami z kolei - będąc na konferencji w Ciechanowie, a potem w Malborku ; późnym wieczorem wróciłem z tej konferencji. Rozmawiałem jeszcze raz z panem Jerzym Majdrem, jak i z inspektorem nadzoru nad całą inwestycją, panem Bruzdą. Jest światełko w tunelu. Jest szansa i tej szansy się podczepimy i będziemy to robić w tym kierunku, żeby ta inwestycja została wykonana. Natomiast się odniosę do tych 10 tysięcy, o których pan mówił. Moja deklaracja wypływała z prostej kalkulacji, że to jest po prostu nierealne, żeby ulicą Kochanowskiego kiedykolwiek na dobę przejeżdżało 10 tysięcy osób. Według badań z 2007 r. przez ulicę Księżodworską przejeżdża w ciągu doby niecałe 7100 osób, niech jakiś procent doliczymy do tego. Proszę państwa, to są badania. To są rzeczywiste liczby. To nie jest możliwe, że kiedykolwiek w ulicy Kochanowskiego będzie ruch przekraczał 10 tys. samochodów na dobę, bo, jak wiemy dokładnie, to będzie przeznaczone tylko dla samochodów osobowych i do 3,5 tony.

Pani radna Nowakowska pytała o remont obiektu przy Wolności 64. Ja mogę tylko na ten moment powiedzieć, że są pewne utrudnienia, ale na razie wszystko idzie zgodnie z harmonogramem.

O 11. i 13. listopada chciałem państwu powiedzieć w sprawach różnych, na koniec sesji. Otóż 13 listopada, bynajmniej tak został zaakceptowany ten termin jako najbardziej wygodny dla księdza biskupa ordynariusza toruńskiego, Andrzeja Suskiego na jego obecność przy odsłonięciu i poświęceniu pomnika w Parku Jana Pawła II. I tutaj wielkie ukłony dla państwa, że w swoim czasie żeście podjęli uchwałę w sprawie nazwania parku imieniem Jana Pawła II i chwała za to, że żeście pozwolili mi na to, żebym się starał o środki unijne i potem realizował projekt rewitalizacji. Bo myślę, że to były dwie przyczyny ku temu - nie jedyne, inne też pewnie były - że na trzy relikwie po Janie Pawle II,

które otrzymał ksiądz ordynariusz Andrzej Suski od Ojca Świętego Benedykta XVI, jedna trafi do Działdowa. I w tym dniu, 13 listopada, ta relikwia zostanie umieszczona w tabernakulum swoistym przy witrażu Ojca Świętego w Kościele świętego Wojciecha w Działdowie. Po uroczystościach o godzinie 12:00, myślę, że one będą trwały gdzieś do godziny 13:30 przejdziemy - mówię przejdziemy, bo liczę na to, że państwo wezmą w tym aktywny udział - swoistą procesją pod pomnik w parku Jana Pawła II. Tam nastąpi uroczyste odsłonięcie i poświęcenie tego pomnika, na co już wszystkich bardzo, bardzo gorąco zapraszam. Będąc przy tej materii odniosę się również do pomysłu, inicjatywy pana radnego Grzegorza Mrowińskiego : Ze wszech miar pożądana i trafna, panie Grzegorzu! Ja też widzę potrzebę, żeby w tej materii się zmieniło. Oczywiście, od tego tradycyjnego pochodu, składania kwiatów, czy wiązanek nie odejdziemy, bo to jest dzień 1 września. W zasadzie dzień smutny, ale jednocześnie on nie jest do obchodzenia. Powinniśmy obchodzić może bardziej dni zwycięstwa. Ale on został upamiętniony po to, żeby oddać honor dla tych, którzy polegli w II wojny światowej i od tego myślę, że nie odstępimy. Bardzo radośnie powinien być obchodzony 11. listopada. To powinna być feta, radość, bo odzyskanie niepodległości. 9 maja jest trochę kontrowersyjny, czy to było do końca wyzwolenie, czy poniekąd wyzwolenie spod okupacji jednej - dostanie się niezupełnie, ale pod skrzydła inne. Ale dni zwycięstwa powinniśmy czcić z należną im czią i chwałą.

Natomiast pan Hoffer pyta o wykonanie kanalizacji deszczowej w ul. Sawickiej i Krasickiego - jest to ważny temat. Ja temu tematowi poświęcałem trochę uwagi w czasie zebrania osiedla nr 2 i obiecałem, że tam się udam z prezesem PGKiM, panem Falbą, żeby na miejscu stwierdzić, co tam można zrobić, żeby ten problem zaistniały rozwiązać. Myślę, że to na początku następnego tygodnia nastąpi. Pójdziemy i po prostu się temu przyjrzymy. Myślę, że udzieliłem, co prawda niezbyt szczegółowej, ale rzetelnej i treściwej informacji na zadane pytania. Dziękuję.

**Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA** - Skarbnik Miasta :

Pan radny Gajewski prosił o informacje o stawkach podatku od nieruchomości, którą już otrzymał na piśmie. Sporządzone zostało zestawienie stawek od roku 2006 do roku 2011. Zarówno tych uchwalonych przez Radę Miasta jak i maksymalnych stawek, określonych przez Ministra Finansów praktycznie dla wszystkich znaczących podziałek, czyli nie tylko mieszkalnych i działalności gospodarczej, ale również świadczeń zdrowotnych, pozostałych i budynków. Także wszystkie te stawki, które mają wpływ na nasze dochody zostały panu Gajewskiemu przedłożone. Dziękuję.

**Ad pkt 21***Wolne wnioski i informacje :***Radna pani Wanda MILEWSKA :**

Ja chciałabym się odnieść jeszcze do wypowiedzi i do pytań pana Gołębińskiego, ponieważ tak się składa, że mieszkam obok przychodni na ulicy Norwida i chciałabym powiedzieć, że proces modernizacji tejże przychodni już się rozpoczął, bo zauważyłam, jako sąsiadka, że nastąpiła już wymiana okien. Nie wiem jeszcze czy wszystkich, bo akurat tego nie sprawdzałam, ale na pewno proces modernizacji już został zapoczątkowany. Dziękuję, to tyle.

**Radna pani Renata WASZCZAK :**

Szanowni państwo, chciałam państwa poinformować, że piętnaście osób wpłaciło „na gołąbka” 650 zł<sup>1</sup>. Pieniążki zostaną wpłacone do końca października do Urzędu Miasta. Jeżeli są chętni, bardzo proszę o wpłacanie do końca października. Dziękuję bardzo.

**Radny pan Edward RADOMSKI :**

Ja chciałem złożyć oświadczenie. Na dzisiejszym posiedzeniu parę razy pojawiał się motyw, który przerabialiśmy przed wielu laty. Chodzi mi głównie o administracyjne zarządzanie i udział w imprezach patriotycznych i rocznicowych. Uważam, że administracja, służby nie powinny wywierać żadnego nacisku na udział w takich uroczystościach. Powinno to być z potrzeby serca. Ewentualnie poprzez odpowiednie kształtowanie wiedzy i nawyków, szczególnie w młodszej części społeczeństwa. Natomiast zgadzam się z radnym Mrowińskim, że organizatorzy powinni zadbać, żeby uroczystości były na tyle atrakcyjne i ciekawe, żeby na takie imprezy przyciągać. To tyle, dziękuję.

**Radny pan Andrzej TESSAR :**

Proszę państwa ja chciałbym już wybiec myślą troszeczkę do przodu. Lepiej jednak już wcześniej o tym pomyśleć niż za późno. Otóż rewitalizowany Park Jana Pawła II w swej postaci osiągnie estetykę i wygląd już w niedługim czasie. Natomiast, żeby tego nie stracić należałoby już pomyśleć o zagospodarowaniu sąsiedniej części tego parku. Chodzi mi szczególnie o łąkę, która do tego parku przylega po drugiej stronie strumyku. Bo, jeżeli o tym nie pomyślimy, to zrewitalizowany park straci na wyglądzie i na estetyce. Patrząc na zaniechanie tej łąki w tym roku, automatycznie ta rewitalizacja by straciła na

---

<sup>1</sup> Chodzi o „gołąbka” na nowo postawionym pomniku, poświęconym papieżowi Janowi Pawłowi II.

jakości. Także chciałbym zaapelować z sugestią do wszelkich służb - czy nie należałoby już w tej chwili pomyśleć - jak tę cześć łąki dostosować do zmodernizowanego parku. Czy nie należałoby w budżecie jakieś skromne środki zabezpieczyć? Chodzi szczególnie o to, aby łąka utrzymana była w jakimś ładzie i porządku. Dotyczy to jej koszenia, itd. Dziękuję.

**Pan Marian ODACHOWSKI** - Przewodniczący Rady :

W takim razie na koniec pozwolę sobie samemu udzielić głosu, włączając się w dyskusję co do formuły obchodów świąt państwowych, a także i lokalnych. Myślę, proszę państwa, tak jak kolega Radomski, że nie można nikogo obligować czy nakazywać, bo to nie te czasy i chyba nie o to chodzi. Natomiast rzecz chyba jest w tym, żeby ta formuła była dość szeroka i na tyle atrakcyjna, żeby każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Tytułem przykładu podam, że bardzo miło mi było uczestniczyć w obchodach Święta Niepodległości w Szkole Podstawowej Nr 3, gdzie urządzono po prostu bal, „Bal Niepodległości”. Dzieciaki przyszły pięknie, odświętnie ubrane z jakimiś kokardami, czy kotylionami w strojach narodowych i przez godzinę fajnie na sali gimnastycznej się bawiły - rewelacja. Niektórzy organizują różnego rodzaju imprezy sportowe, biegi niepodległości, turnieje piłki siatkowej, koszykowej. Towarzystwo Miłośników też ma w tym swój udział, bo zwykle co roku organizujemy rajd jesienny, niepodległościowy. A więc rzecz jest chyba w tym, żeby oferta była jak najbardziej szeroka i żeby każdy kto chce, mógł się realizować.

I kontynuując niejako ten wątek, chcę zaprosić państwa radnych, ale także i pracowników urzędu, przewodniczących osiedli, po prostu wszystkich mieszkańców Działdowa na mały jesienny rajd pieszy 8 października. Wyruszymy o godzinie 11:00. Zbiórka przy Kościele św. Katarzyny Aleksandryjskiej. Przejdziemy się do Malinowa, a tam będzie coś w rodzaju święta pieczonego ziemniaka. Składka jest symboliczna. Pani Renia Waszczak wie ile i zbiera pieniążki.

13 października również zapraszam państwa w imieniu własnym i w tej chwili nieobecnego pana Burmistrza - tutaj w tej sali, o godz. 17 odbędzie się promocja książki Emilii Sukiertowej-Biedrawiny pod satanistycznym tytułem „Diabeł na Mazurach”. Ale książeczka jest bardzo rewelacyjnie wydana, bardzo ciekawa i trudno dostępna. Także jeżeli ktoś z państwa się interesuje to już dzisiaj zapraszam.

I wreszcie też informacja w nawiązaniu do wystąpienia kolegi radnego Andrzeja Tessara. Ja myślę, że ani pan Burmistrz, ani pani Skarbnik nie może zagwarantować, że wnioski, które płyną od państwa radnych, czy też od zarządów osiedli, zostaną wszystkie ujęte w budżecie. Natomiast deklarujemy wspólnie z panem Burmistrzem, że będą państwo mieli w tym swój udział. Taką deklarację państwu przewodniczącym zarządów osiedli złożyłem, że na etapie projektu budżetu - procedura tego generalnie nie przewiduje, pani skarbnik może się

będzie zżymać - będziemy chcieli się spotkać z państwem już na tym etapie, kiedy Burmistrz stworzy projekt budżetu, żeby podyskutować nad wnioskami, które państwo radni, państwo przewodniczący zarządy osiedli zgłosili. Dziękuję.

**Ad pkt 22**

Przewodniczący zamknął X sesję Rady Miasta Działdowo.

Protokołowała

G.Nadratowska

Przewodniczący Rady

Marian Odachowski